
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 454/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 2ου πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας συνοπτικού ανοικτού 
μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη Αναδόχου για την προμήθεια: «Πινακίδων σημάνσεως οδών» με 
προϋπολογισμό 74.400,00 ευρώ με Φ.Π.Α., χρηματοδοτούμενο από το Π.Δ.Ε. «Συντήρηση οδικού δικτύου 
αρμοδιότητας Π.Α.Μ.Θ.» με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει τιμής, χαμηλότερη τιμή.   

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Ιουλίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/180836/3205/9-7-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-
Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου 
Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
     Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 454: Εισηγούμενη το τριακοστό έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 159999/4436/06-07-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
 Το Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147/τ.Α./08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 
 Τη με αριθμό πρωτ. 202162/2636/19-01-2021 (Α.Δ.Α.: ΨΒΚ77ΛΒ-9Χ8), απόφαση του Περιφερειάρχη 
Α.Μ.Θ. για συμπλήρωση ορισμού υποέργων σε βάρος του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ» με την οποία εγκρίθηκε η 
δέσμευση πίστωσης ποσού 74.400,00 € (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%) για το υποέργο 
«ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ ΣΗΜΑΝΣΕΩΣ ΟΔΩΝ (CPV: 34992200-9 και CPV: 34928472-7)» για τις ανάγκες της Π.Ε. 
Έβρου.  
 Τη με αριθμό πρωτ. Η-72501/24-03-2021, (Α.Δ.Α.: 9ΠΙΠ7ΛΒ-Μ7Φ, ΑΔΑΜ: 21PROC008334540  2021-
03-24) διακήρυξη του έργου.  
 Τη με αριθμ. 244/2021 (Α.Δ.Α.: ΨΠΤ67ΛΒ-3ΝΧ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με την οποία εγκρίθηκε το 1ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας του 
διαγωνισμού αξιολόγησης δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικών προσφορών και οικονομικών 
προσφορών του ανωτέρω διαγωνισμού.  
 Το από 28-06-2021 2ο Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
διαγωνισμού.  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΑΔΑ: ΩΙΑ97ΛΒ-7ΑΣ



ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
Την έγκριση του από 28-06-2021 2ου πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας συνοπτικού ανοικτού 
μειοδοτικού διαγωνισμού, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει τιμής, χαμηλότερη τιμή για την επιλογή Αναδόχου για την προμήθεια: «ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ 
ΣΗΜΑΝΣΕΩΣ ΟΔΩΝ (CPV: 34992200-9 και CPV: 34928472-7)» με προϋπολογισμό 74.400,00 € με 
Φ.Π.Α., χρηματοδοτούμενο από το ΠΔΕ ΣΑΕΠ 031 με κωδικό έργου 2013ΕΠ03100002 και την ανάδειξη 
του οικονομικού φορέα     ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΟΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε. ως μειοδότη στην τιμή 
των 71.665,84 € (εβδομήντα ένα χιλιάδων εξακοσίων εξήντα πέντε ευρώ και ογδόντα τεσσάρων 
λεπτών) με Φ.Π.Α. 24% και με ποσοστό έκπτωσης 3,67% (τρία και εξήντα επτά %). 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  Ο ΜΟΦ Ω ΝΑ  
Εγκρίνει το από 28-06-2021 2ο πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας συνοπτικού ανοικτού μειοδοτικού 
διαγωνισμού, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
τιμής, χαμηλότερη τιμή για την επιλογή Αναδόχου για την προμήθεια: «ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ ΣΗΜΑΝΣΕΩΣ ΟΔΩΝ 
(CPV: 34992200-9 και CPV: 34928472-7)» με προϋπολογισμό 74.400,00 € με Φ.Π.Α., χρηματοδοτούμενο 
από το ΠΔΕ ΣΑΕΠ 031 με κωδικό έργου 2013ΕΠ03100002 και την ανάδειξη του οικονομικού φορέα     
ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΟΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε. ως μειοδότη στην τιμή των 71.665,84 € (εβδομήντα 
ένα χιλιάδων εξακοσίων εξήντα πέντε ευρώ και ογδόντα τεσσάρων λεπτών) με Φ.Π.Α. 24% και με 
ποσοστό έκπτωσης 3,67% (τρία και εξήντα επτά %). 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  454/2021 
 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 

                             
ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΙΑ97ΛΒ-7ΑΣ


		2021-07-23T10:45:37+0300
	Athens




